[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район

Администрация муниципального образования

Очурский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2021 г.

           № 60
с. Очуры
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального учреждения

культуры Очурский сельский Дом культуры
В целях приведения Устава муниципального учреждения культуры Очурский сельский Дом культуры в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 41, 44 Устава муниципального образования Очурский сельсовет администрация муниципального образования Очурский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Устав муниципального учреждения культуры Очурский сельский Дом культуры, принятый постановлением администрации муниципального образования Очурский сельсовет от 12 сентября 2011г. № 30 следующие изменения и дополнения:
- главу III имущество и средства учреждения дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8 Учреждение самостоятельно устанавливает цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, кроме случаев, когда законодательством предусмотрен иной порядок регулировании цен (тарифов) на отдельные виды платных услуг и продукции.»
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Очурский сельский Дом культуры Безрук Н.А. произвести регистрацию Устава в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования
Очурский сельсовет

   А. Л. Тальянский